МУ «Отдел  образования Ачхой-Мартановского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«АЧХОЙ-МАРТАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3»

(МБОУ «СОШ №3 г. Ачхой-Мартан»)

МУ «ТIехьа-Мартан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«ТIЕХЬА-МАРТАНАН  №3 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮУ «ТIехьа-Мартанан №3 йолу ЮЮШ»)

Протокол

родительского собрания по теме:

«Организация профильного обучения»

от 15.05.2024 г.                                                                                                                       № 4

г. Ачхой-Мартан

Присутствовали:

35 родителей,

директор школы Бакриева Э.И.
зам. директора по МР Фаргиева З.Б.

классные руководители Такаева С.Ш.,

Хаджаева М.Р.

Повестка дня собрания:

1. Как помочь выпускнику основной школы выбрать профиль обучения.

2. Выбор профиля обучения.

Слушали: Фаргиеву З.Б. зам. директора по МР, она ознакомила родителей и

учащихся с Положения о профильном обучении. Согласно данному Положению

преподаются базовые предметы и углубленные предметы. Родителей ознакомили с

нормативными документами, на основе которых разработано положение о

профильном обучении:

 ФГОС среднего образования

 Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» ст.66. п.4.;

 Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по

основным общеобразовательным программам – образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утв.

приказом Минобрнауки России от 30.08.2013 № 1015;

 Порядком приема граждан на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования;

 учебный план по профилям обучения.

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

Слушали: Классных руководителей Такаеву С.Ш., Хаджаеву М.Р. Они рассказали о

данных анкетирования, которое проводилось с целью профессионального

ориентирования. Они ознакомили родителей с предварительным списком учащихся,

поступающих в 10 класс. Продолжить обучения в школе желают 14 учащихся. Для

продолжения обучения в школе учащиеся выбрали технологический, социально-

экономический профили на основе профильного психолого-педагогического класса

Решили:

1. Рекомендовать педагогическому совету школы организовать в 2024-2025

учебном году в 10 классе профильное обучение, выбрав технологический,

социально-экономический профили на основе профильного психолого-

педагогического класса. На углубленном уровне изучать математику,

обществознание, информатику.

2. Родителям учащихся 9-х классов установить строгий контроль за

посещаемостью учащимися дополнительных занятий по подготовке к ГИА,

за соблюдением режима дня учащимися 9 класса.

3. Родителям учащихся продолжить индивидуальную работу с детьми по

выбору дальнейшего пути образования.

Председатель собрания:                                                                      Э.И. Бакриева

Секретарь собрания:                                                                          Э.В. Ахмадова

		2024-11-11T15:27:48+0300
	Бакриева Элина Исаевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью